
 diário oficial Nº 34.744  17 Sexta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2021

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 495/2021-PGE.G., de 20 de outubro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, o Procurador do Estado, José Henrique Mouta Araujo, id. Fun-
cional nº 5763967/1, para responder pelo Cargo de Procurador-Chefe, por 
motivo de afastamento da titular, Viviane Ruffeil Teixeira Pereira, identida-
de funcional nº 54188337/1, no período de 04.01 a 18.01.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 719158

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 498/2021-PGE.G. Belém, 21 de outubro de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/1190778
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora Daniela Silva Salgado, Assistente administrativo, 
identidade funcional nº 57215124/1 e CPF nº 882.983.962-00, suprimento 

de fundos no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá obser-

var a classificação orçamentária abaixo:

25101.03.092.1508.8893 – 339030 – R$ 1.500,00

25101.03.092.1508.8893 – 339039 – R$ 2.500,00

O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data 
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 05 (cinco) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 719682

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 499/2021-PGE.G. Belém, 21 de outubro de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/1084205.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 453/2021-PGE.G. de 04.10.2021, 
publicada no DOE 34724 de 05.10.2021, que concedeu diária aos 
servidores Luis Felipe Knaip do Amaral, identidade funcional nº 5930958/1 
e Kaldy Ney Pinto Barbosa, identidade funcional nº 55589380/1, para o 
município de Castanhal/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 719690

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021-SEAC
Excelentíssimo Senhor RICARDO BRISOLLA BALESTRERI, Secretário Es-
tratégico de Articulação da Cidadania-SEAC, no uso de suas atribuições 
legais, e, de acordo com as Leis nº. 8.666/93 e 10.520/2002, e legislação 
complementar pertinente;

CONSIDERANDO o teor do Parecer da Assessoria Jurídica, anexado ao 
Processo Administrativo nº. 2021/703435; CONSIDERANDO as adjudica-
ções proferida pela Senhor Pregoeiro, referente ao Pregão Eletrônico nº 
06/2021-SEAC, publicada no DOE nº. 34.735, págs. 7 – em 14/10/2021; 
CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou irregularidade, resolve:
I - HOMOLOGAR as adjudicações proferida pelo Pregoeiro, referente à lici-
tação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o nº 06/2021-SEAC - Proces-
so nº. 2021/703435, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE LIXEIRAS, para atender as necessidades das 06 (seis)
unidades USIPAZ da SEAC, sendo elas: CABANAGEM, ICUÍ (ANANINDEUA);
NOVA UNIÃO (MARITUBA; BENGUI; PARAUAPEBAS e CANAÃ DOS CARA-
JÁS, pelo melhor lance ofertado aos ITENS 01, 03 e 06, para a empresa 
FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o nº. 36.327.075/0001-29 / I.E: 11.666.388, sendo o ITEM 01: no valor 
global de R$ 6.996,37 (seis mil e novecentos e noventa e seis reais e trinta 
e sete centavos); ITENS 03: no valor global de R$ 32.000,00 (trinta e dois 
mil reais) e ITEM 06: no valor global de R$ 1.750,00 (um mil e setecentos 
e cinquenta reais, perfazendo o montante de R$ 40.746,37; aos ITENS 
02 e 04, para a empresa LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL 
LTDA, inscrita no CNPJ nº. 6.950.671/0001-07 / I.E: 319/000424, sendo 
o ITEM 02: no valor global de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos) e 
ITEM 04: no valor 12.799,50, perfazendo o montante de R$ 17.299,50 
(dezessete mil e duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos); 
ao ITEM 05, para empresa PABLO LUIS MARTINS ME, inscrita no CNPJ 
nº. 09.138.326/000154/ I.E: 257504036, no valor global de R$ 9.209,70 
(nove mil e duzentos e nove reais e setenta centavos). E por fim, o ITEM 
07, para a empresa I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI, no valor glo-
bal de R$ 1.939,80 (um mil e novecentos e trinta e nove reais e oitenta 
centavos).
II - EMPENHE-SE o valor supracitado paras as empresas vencedoras, devi-
damente adjudicado pela Sr. Pregoeiro.
III - PUBLIQUE-SE o presente Despacho na forma da Lei para fins de eficácia.
Belém/PA, 20 de outubro de 2021.
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 719369

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria AGE Nº 112/2021-GAB, de 21 de outubro de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e considerando os autos 
do processo nº 2021/1078782.
REVOGAR os termos da Portaria AGE Nº 009/2021-GAB, de 12/01/2021, 
publicada no DOE nº 34.458 de 13/01/2021, que designou servidores para 
acompanhar e fiscalizar os Contratos em execução, firmados com a Audi-
toria Geral do Estado-AGE, a contar de 21/10/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 719154

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 113/2021-GAB, de 21 de outubro de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e considerando os autos 
do processo nº 2021/1078782.
DESIGNAR os Servidores a seguir relacionados para acompanhar e fiscali-
zar os Contratos em execução, firmados com a Auditoria Geral do Estado
-AGE, em consonância com o estabelecido no Art. 67 e parágrafos, da Lei 
N° 8.666/1993 e suas alterações, combinado com o Decreto Estadual N° 
870 de 04/09/2013, publicado no D.O.E. N° 32.496 de 07/10/2013.


